
 

 
         
 

 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

   2 4 . 0 5 . 2 0 2 1                     №   1 6 6  

 

 

 

О создании рабочей группы 

по вопросу присвоения городу 

Владимиру почетного звания 

Российской Федерации «Город 

трудовой доблести» 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 21 Регламента Законодательного Собрания     

Владимирской области Законодательное Собрание Владимирской области                               

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать рабочую группу по вопросу присвоения городу Владимиру 

почетного звания Российской Федерации «Город трудовой доблести»  

в составе:  

Кавинов Роман Валерьевич – заместитель председателя Законодательного 

Собрания Владимирской области; 

Бирюков Сергей Евгеньевич – председатель постоянного комитета                      

по социальной политике и здравоохранению Законодательного Собрания               

Владимирской области; 

Кочеляева Анна Юрьевна – депутат Законодательного Собрания 

Владимирской области, член постоянного комитета по социальной политике и 

здравоохранению Законодательного Собрания Владимирской области; 

Цыганский Александр Васильевич - председатель постоянного комитета 

по местному самоуправлению, земельным отношениям и административно-

территориальному устройству Законодательного Собрания Владимирской 

области; 

Качуровская Елена Олеговна – директор Департамента региональной 

политики Владимирской области (по согласованию); 

Кукушкина Любовь Евгеньевна – директор Департамента социальной 

защиты населения Владимирской области (по согласованию); 



  

 

2 

Максимова Наталия Дмитриевна – директор ГБУ ВО «Государственный 

архив Владимирской области» (по согласованию); 

Жученко Дмитрий Игоревич - секретарь Общественной палаты города 

Владимира (по согласованию); 

Лызлов Алексей Николаевич – депутат Совета народных депутатов 

города Владимира (по согласованию); 

Гарев Владимир Александрович – первый заместитель главы 

администрации города Владимира (по согласованию); 

Гаврилюк Елена Александровна – начальник управления по 

взаимодействию с институтами гражданского общества администрации города 

Владимира (по согласованию); 

Петровичева Елена Михайловна – доктор исторических наук, профессор, 

директор Гуманитарного института ВлГУ, председатель регионального 

отделения Российского исторического общества во Владимирской области (по 

согласованию). 

2. Определить срок работы указанной группы до 31 декабря 2021 года. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель 

Законодательного Собрания 

   Владимирской области                                В.Н. Киселев 
 


